
EVALUACIÓN Y PUBLICACIÓN PRELIMINAR DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES CONECTA2 -  I SEMESTRE - 2025. 
SE PUEDE SUBSANAR 

CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - I SEMESTRE - 2025

A continuación, se presenta el informe preliminar de verificación de requisitos técnicos habilitantes de los proponentes que presentaron propuesta la invitación al PROCESO CONETA2.

En desarrollo del proceso de selección se recibieron trece (13) propuestas. Para cada una de estas propuestas se presenta a continuación el resumen del informe mencionado.

LAS SUBSANACIONES deberán ser realizadas por los proponentes  a partir del 28 de julio de 2025 hasta el 30 de julio de 2025 a través del correo de convocatorias@cpae.gov.co

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE FINANCIERO COMPONENTE TÉCNICO RESULTADO

1
Corporación Universitaria Americana

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE INHABILITADA -  SE DEBE 
SUBSANAR 

2 Corporación Universitaria de Ciencia y Desarrollo - 
UNICIENCIA.

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE INHABILITADA -  SE DEBE 
SUBSANAR 

3
Fundación Universitaria Patricio Symes

CUMPLE JURIDICAMENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE INHABILITADA -  SE DEBE 
SUBSANAR 

4 Fundación María Cano NO CUMPLE JURÍDICAMENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE INHABILITADA -  SE DEBE 
SUBSANAR 

5 Fundación Universitaria CEIPA CUMPLE JURIDICAMENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE CUMPLE TECNICAMENTE HABILITADA 

6 Universidad Simón Bolívar NO CUMPLE JURÍDICAMENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE CUMPLE TECNICAMENTE 
INHABILITADA -  SE DEBE 

SUBSANAR 

7 Universidad Santo Tomás NO CUMPLE JURÍDICAMENTE NO CUMPLE FINANCIERAMENTE - 
INHABILITADA RECHAZADA CUMPLE TECNICAMENTE RECHAZADA 

8 Universidad Abierta y a Distancia - UNAD NO CUMPLE JURÍDICAMENTE NO CUMPLE FINANCIERAMENTE - 
INHABILITADA RECHAZADA CUMPLE TECNICAMENTE RECHAZADA 

9 Universidad del Rosario NO CUMPLE JURÍDICAMENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE CUMPLE TECNICAMENTE RECHAZADA 

10 Universidad Sergio Arboleda- Santa Marta
NO CUMPLE JURÍDICAMENTE NO CUMPLE FINANCIERAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE INHABILITADA -  SE DEBE 

SUBSANAR 

11 Corporación Universitaria Rafael Nuñez
NO CUMPLE JURÍDICAMENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE INHABILITADA -  SE DEBE 

SUBSANAR 

12 Corporación Universitaria Autónoma de Nariño
NO CUMPLE JURÍDICAMENTE NO CUMPLE FINANCIERAMENTE - 

INHABILITADA RECHAZADA NO CUMPLE TÉCNICAMENTE 
RECHAZADA 

13 Fundación Universitaria Cafam
NO CUMPLE JURÍDICAMENTE NO CUMPLE FINANCIERAMENTE - 

INHABILITADA RECHAZADA NO CUMPLE TÉCNICAMENTE 
RECHAZADA 

14 Universidad Autonoma de Manizalez 
NO CUMPLE JURÍDICAMENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE INHABILITADA -  SE DEBE 

SUBSANAR 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 1:Corporación Universitaria Americana

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 N/A

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 13 Presenta formulario en los dos formatos exigidos, pdf y word

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 N/A

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 11 Resolución  017429 17 SEP 2020 (3 folios)
Renovación Resolución  013028 31 JUL 2023 (8 folios)

e) Documento de identificación Representante Legal NO CUMPLE N/A No aporta el documento

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 N/A

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 N/A

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 2 N/A

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 N/A

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 4 N/A

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 7 N/A

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 N/A

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 N/A

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 N/A

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 N/A

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 N/A

CONCLUSIÓN  NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Aportar el documento copia de documento de identificación Representante Legal; actualizar certificado de vigencia de inscripción y antecdentes disciplinarios del contador

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 37 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 4 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (fecha de documento 4 de abril de 

2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE y con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A cumple a satisacción el componente financiero. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores NO CUMPLE 20

Presenta 6 experiencias, de las cuales 2 son un llamado a vincular propuesta y da 
su aceptación, pero no certifica el inicio, de las cuales se debe presentar 
subsanación de dichas certificaciones, mencionando que son contratos o 

proyectos terminados con certificaciones o acta de liquidación debidamente 
suscritas.ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 1 Adjunta archivo PDF

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: Se debe subsanar la experiencia de ICETEX 2023 Y 2024 dado que el documento que adjunta es un llamado a vincular propuesta

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 2: Corporación Universitaria de Ciencia y Desarrollo - UNICIENCIA

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 1 y 2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 26 Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 3 al 14 formato pdf
igualmente presenta el formato word en 12 folios

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 15 y 16

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 9 Resolución 111913 del 23/06/2022 
Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 17 al 25

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 26
-

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  NO CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 27

Pendiente documento de la IES
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación NO CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica" folio 28

Pendiente documento de la IES

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 2

Documento denominado "Capacidad jurídica" folio 29 Y 30
RMNC folio 31

Pendiente documento de la IES
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 32

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 33 y 34

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 4 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 35 al 38

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 39

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 40

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad financiera" folio41 al 42

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 43

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad financiera" folio 44

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Se requiere subsanación de los documentos  f;g;h respecto a la IES

 EVALUACIÓN FIANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 57 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 7 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador (fecha de documento 16 de julio del 

2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE y con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores NO CUMPLE 2

Presenta 28 experiencias, de las cuales 23 son en la ventana de evaluación, pero 
no incluye certificados. Folios 68 y 69, la entidad no presenta certificado de 

experiencia o actas de liquidación o registro del SECOP como se hacen exigibbles, 
las cuales deben ser subsanadas para ser habilitadas. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 Presenta el anexo en los folios 41 y 42

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:  presentar subsanaciones de las certificaciones de experiencia.

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 3: Fundación Universitaria Patricio Symes

 EVALUACIÓN JURÍDICA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 N/A

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 11 No se encuentra formato word

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 N/A

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3 Resolución 010260 27/09/2019

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 N/A

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  NO CUMPLE 1 Aporta IES en  un folio 

Pendiente RL
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación NO CUMPLE 1 Aporta del RL en  un folio 

Pendiente IES
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 1 Aporta antecedente penales en un folio 

Pendiente  medidas correctivas de IES y RL
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1

N/A
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 1 N/A

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 6
N/A

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1
N/A

m) Certificación bancaria CUMPLE 1
N/A

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1
N/A

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1
N/A

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1
N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Se requiere subsanación de los documento de los numerales (f;g;h) pendientes Contraloría Rl; Procuraduría IES; Medidas correctivas IES y RL

 EVALUACIÓN FIANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 23 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 1 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (f16 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE y con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores NO CUMPLE 7

La entidad deberá presentar dos certificaciones adicionales, ya que únicamente 
tres de las aportadas cumplen con los requisitos exigidos en la convocatoria. Por lo 

tanto, para poder ser habilitada, deberá allegar dos certificaciones, actas de 
liquidación o evidencias publicadas en SECOP que acrediten el cumplimiento de 

los requisitos establecidos.

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 3 Documento 24

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: Subsanar el componente presentado mediante la aportación de dos certificaciones adicionales, con el fin de completar el número mínimo de cinco exigido y así poder obtener la habilitación dentro del 
proceso.

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 4: Fundación María Cano

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 N/A

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 10 Presenta el formulario en los dos formatos pdf y word

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 N/A

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 11 Resolución No. 018752 DE 05/10/2020. (programa presencial) en 7 folios
Resolución No. 022291 24 NOV 2023 (programa virtual) en 4 folios

e) Documento de identificación Representante Legal NO CUMPLE N/A
No aporta documento

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  NO CUMPLE N/A

No aporta documento
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación NO CUMPLE N/A

No aporta documento
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE

No aporta documento
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1

N/A
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 1

N/A

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 1
N/A

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1
N/A

m) Certificación bancaria CUMPLE 1
N/A

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1
N/A

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1
N/A

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1
N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Se requiiere subsanar aportando los documentos relacionados en los numerales (e;f;g;h)

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 41 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 5 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador (21 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE y con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores NO CUMPLE 0

No anexa experiencia por lo cual deberán subsanar las 5 certificaciones de 
acuerdo al numeral 17.3 de los terminos de referencias, que podrán ser 

certificaciones, actas de liquidación o informe en el SECOP. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 3 Adjunta el documento

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: se deberá susbanar el item de las certificaciones de experiencia. 

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 5: Fundación Universitaria CEIPA

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Proyecto CEIPA" Folios 1 y 2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 23 Documento denominado "Proyecto CEIPA" Folios 3 al 26
Aporta formato Word en 23 folios

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "Proyecto CEIPA" Folios 27 y 28

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 11
Documento denominado "Proyecto CEIPA"  Resolución 016316 20 /9/ 2024 folio 

29 al 31
Resolución  000679 21 /01/ 2022 en 7 folios del 32 al 38

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "Proyecto CEIPA" Folio 39

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 40

RL folio 41
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 42

RL folio 43
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 2 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 44 

RL folio 45
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 47

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 7 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 48 al 54

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 5 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 55 al 59

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 60

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 61

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 2 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 62 y 63

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "Proyecto CEIPA" IES Folio 64

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 38 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 3 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (16 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE y con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 39 Presenta 7 certificados, de los cuales dos son de consultoría y 5 de capacitación.  

Folios 115 a 156. Repite un certificado por lo que no se tiene en cuenta

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 3 FOLIO 68, 69 Y 70

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: 

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 6: Universidad  Simón Bolívar

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 1 al 3

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 30 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 5 al 34

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 3 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 35 al 37

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 11 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 36 al 46 Resolucion 002195 13 
FEB 2023

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1
Documento denominado "capacidad jurídica" folio 48

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2

Documento denominado "capacidad jurídica" folio 50 y 51
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2

Documento denominado "capacidad jurídica" folio 53 y 54
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 56 

pendiente antecedentes penales  y medidas correctiva IES
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1

Documento denominado "capacidad jurídica" folio 58
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 4

Documento denominado "capacidad jurídica" folio 60 al 63

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 16
Documento denominado "capacidad jurídica" folio 65 al 80

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1
Documento denominado "capacidad jurídica" folio 82

m) Certificación bancaria CUMPLE 1
Documento denominado "capacidad jurídica" folio 84

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1
Documento denominado "capacidad jurídica" folio 86

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1
Documento denominado "capacidad jurídica" folio 88

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1
Documento denominado "capacidad jurídica" folio 90

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Requiere subsanar aportando el documento relacionado en el numeral (h) pendiente antecedentes penales RL  y medidas correctiva IES

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 50 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 4 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (1 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 4 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE y con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores Cumple 10

Presenta la certificación del SECOP para 5 proyectos en la ventana evaluada. 
Tambien incluye evidencias de cursos cortos, charlas y talleres en donde se 
registran fotos, listados de asistencia, entre otros. En documento Anexo 3. 

Experiencia Técnica
ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual Cumple 3 En documento 1. documento para la evaluación jurídica. Folio 92, 93 y 94. 

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: 

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 7: Universidad Santo Tomás

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 3 N/A

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 9 Formato pdf - pendiente word

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 3 N/A

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 6 Resolución 3255 05 narzo 2020 en 5 folios

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1
N/A

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento IES en un folio

Documento RL en un folio
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento IES en un folio

Documento RL en un folio
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 2

Documento RL en dps folio
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1

N/A
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 4

N/A

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 20
N/A

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1
N/A

m) Certificación bancaria CUMPLE 1
N/A

n) carta de autorización propiedad intelectual NO CUMPLE N/A
Debe ser diligenciado en formato aparte que manifieste manifieste compartir con el 

CPAE la propiedad intelectual con relación a los entregables del proyecto. Esta 
autorización deberá ser elaborada por la IES.

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1
N/A

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 2
N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 59 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 4 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (1 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 4 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto NO CUMPLE 1
Se observa un incumplimiento del punto 7.4 – Causales de Rechazo, 

específicamente en lo referente a la prohibición de financiar "Compra de acciones, 
derechos de empresas, bonos y otros valores mobiliarios. Pólizas y legalización del 

contrato y/o convenio a suscribir".

Esto debido a que, dentro del perfil financiero presentado, se incluye la solicitud de 
un rubro destinado a póliza, lo cual contraviene directamente lo establecido en 

dicho numera

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE - INHABILITADO RECHAZADO 

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 83 Presenta 10 certificaciones de experiencia.  5 de los últimos 5 años y 4 

certificaciones de una ventana de 2013 a 2019

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 3 Adjunta PDF

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: 

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 8:Universidad Abierta y a Distancia - UNAD

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 1 al 2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 24 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 3 al 26
aporta formato word

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 27 al 28

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 29 al 36 Resolución 8579 
25/5/2023

e) Documento de identificación Representante Legal NO CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 38 
El documento aportado corresponde a vicerrectora

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  NO CUMPLE 2

Documento denominado "capacidad jurídica" folio 39 y 40  Documento aportado de 
IES en un folio

Documento aportado vicerrectora

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación NO CUMPLE 2

Documento denominado "capacidad jurídica" folio 41 y 42  Documento aportado de 
IES en un folio

Documento aportado vicerrectora
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 43  

Documento aportado vicerrectora
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal NO CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 44 

Documento aportado vicerrectora
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 1

Documento denominado "capacidad jurídica" folio 46

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 4
Documento denominado "capacidad jurídica" folio 47 al 50

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos NO CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 51
Documento aportado vicerrectora

m) Certificación bancaria CUMPLE 1
Documento denominado "capacidad jurídica" folio 53

n) carta de autorización propiedad intelectual NO CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 54
Documento aportado vicerrectora

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información NO CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 55
Documento aportado vicerrectora

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción NO CUMPLE 1 Documento denominado "capacidad jurídica" folio 57
Documento aportado vicerrectora

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Se requiere subsanar aportando documentos relacionados en el numeral (f;g;h;i;l;n;o;p) toda vez que no se encuentra documento que se acredite como representante legal

 EVALUACIÓN FIANACIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 50 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 4 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (1 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 4 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1

Se evidencia un incumplimiento del numeral 7.4 – Causales de Rechazo, el cual 
establece que no se financiarán conceptos relacionados con la “compra de 

acciones, derechos de empresas, bonos y otros valores mobiliarios. Pólizas y 
legalización del contrato y/o convenio a suscribir”.

En este sentido, dentro del perfil financiero presentado, se identifican rubros 
asociados a “gastos relacionados a la administración y legalización (gravamen a 
los movimientos financieros – 4x1000 y gastos administrativos)”, los cuales se 

enmarcan dentro de los conceptos expresamente excluidos por el citado numeral.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE - INHABILITADO RECHAZADO 

OBSERVACIONES: Se rechaza de plano por incluir rubros económicos expuestos en el numeral 7.4 de los terminos de la convocatoria. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 250 Presenta 13 certificaciones de experiencia, de las cuales 10 son de los últimos 5 

años y 3 de una ventana entre 2011 y 2019

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 3 Adjunta el archivo en PDF

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: 

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 9:Universidad del Rosario

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Carta presentación" folio  3 al 4

b) Formulario Perfil del proyecto NO CUMPLE  18

Documento denominado "Perfil del proyecto" folio  6 al 24, cuenta con conflicto de 
interes y de acuerdo con lo señalado en el articulo 8 y 9 de la ley 80 de 1993y en el 

anexo perfil del proyecto y segun lo establecido en el acuerdo 001 de 2022 
aporbado mediante resolución 0952 de 2022. 

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE  2 Documento denominado "Carta presentación" folio  29 al 30

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 4 Documento denominado "Registro calificado" folio  35 al 38

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "Cédula" corroborado por poder amplio y suficiente a 
través de Escritura Pública 1487 de 2025

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado "certificado contraloria"  folio  58 al 59

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento denominado "certificado procuraduria"  folio  60 al 61

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 Documento denominado "medidas correctivas"  folio  62

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado ANEXO 3. CERTIFICACIÓN DE INHABILIDADES 

EINCOMPATIBILIDADES folio 63
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 2

Documento denominado parafiscales aportado folio 64-65

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 5
Documento denominado Rut aportado

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1
Documento denominado lavado de activos folio 71

m) Certificación bancaria CUMPLE 1
Documento denominado certificacion bancaria 72

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1
Documento denominado propiedad intelectual  75

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1
Documento denominado tratamiento de la información 77

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1
Documento denominado ANEXO 6. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN folio 78

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE - CONFLICTO DE INTERES - INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD de acuerdo a las causales de rechazo. 

OBSERVACIONES: La propuesta en el perfil del proyecto cuenta con conflicto de interes y de acuerdo con lo señalado en el articulo 8 y 9 de la ley 80 de 1993y en el anexo perfil del proyecto (en el equipo de trabajo)  y 
segun lo establecido en el acuerdo 001 de 2022 aporbado mediante resolución 0952 de 2022. 

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 38 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 37 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (24 días del mes de Julio y 7 días 

del mes de marzo de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE y con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 129 Presenta 19 certificaciones, de las cuales 10 son correspondientes a los últimos 5 

años y 9 corresponden a una ventana de 2015 a 2019

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 3 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 Cumple con el documento "Anexo 9" Folio 73 y 74

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: 

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 10:Universidad Sergio Arboleda- Santa Marta

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Carta presentación" folio 1 al 2

b) Formulario Perfil del proyecto 

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2
Documento denominado "Certificado Existencia y Rep. Legal Julio 22.pdf"  

representante legal JORGE CLEMENTE NOGUERA CALDERON por poder a  
camilo noguera abello 

d) Registro Calificado del programa NO CUMPLE 0 se solicita subsanación con envío de la Resolución 6760 de 28 de junio de 2019

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1
Documento denominado "cedula" Camilo Noguera. 

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2

Documento denominado "certificacion contraloria" dos folios 
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 1

Documento denominado "certificado procuraduria" 
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 0

subsanar aportando certificación de medidas correctivas 
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "ANEXO 3. CERTIFICACIÓN DE INHABILIDADES E

INCOMPATIBILIDADES" 
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) NO CUMPLE 1 se solicta subsanar parafiscales expedido por el revisor fiscal o quien haga sus 

veces 

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE 0
se solicita subsanar pues no aporta documento RUT 

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "ANEXO 4. LISTA RESTRICTIVAS SOBRE LAVADO DE 
ACTIVOS" 

m) Certificación bancaria CUMPLE 1
Documento denominado "certificacion bancaria" banco sudameris. 

n) carta de autorización propiedad intelectual NO CUMPLE 1 No aportan certificación de propiedad intelectual se debe subsanar este 
documento

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información NO CUMPLE 0
no aportan anexo 5 politica tratamiento de la información 

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción NO CUMPLE 0
anexo 6 no aportan compromiso anticorrupcion 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: Se solicita al proponente realizar la subsanación de los documentos relacionados, dado que presentan inconsistencias o faltantes que deben ser corregidos o completados para 
dar cumplimiento a los requisitos HABILITANTES JURIDICOS 

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 63 N/A

b) Dictamen de los estados financieros NO PRESENTADO N/A subsanar 

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: NO PRESENTADO N/A subsanar 

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: NO PRESENTADO N/A subsanar 

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto  CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE y con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN NO CUMPLE  FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: Subsanar los documentos solicitado para ser habilitada 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores No cumple 0

No anexa experiencia por lo cual deberán subsanar las 5 certificaciones de 
acuerdo al numeral 17.3 de los terminos de referencias, que podrán ser 

certificaciones, actas de liquidación o informe en el SECOP. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 3 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: Deberá subsanar No anexa experiencia por lo cual deberán subsanar las 5 certificaciones de acuerdo al numeral 17.3 de los terminos de referencias, que podrán ser certificaciones, 
actas de liquidación o informe en el SECOP.

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 11:Corporación Universitaria Rafael Nuñez

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 1 Documento denominado "Presentación de Propuesta - Convocatoria Conecta2" 
folio 1 al 2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 15 Documento denominado "Perfil del proyecto- Convocatoria Conecta2" folio  3 al 18

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "Perfil del proyecto- Convocatoria Conecta2"  folio  19 al 
20

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3 Documento denominado "registro calificado folio  21 al 23"

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "cédula" folio  24

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado "contraloria " folio  25-26

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE   2 Documento denominado "procuraduria " folio  27-28

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE   1 Documento denominado "Medidas correctivas" folio  29

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE   1 Documento denominado "ANEXO 3. CERTIFICACIÓN DE INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES" folio  30
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) NO CUMPLE 0

subsanar con certificación expedida por el revisor fiscal o el representante legal 
segun sea el caso ya que el documento aportado refiere a un comprobante de 

pago 
k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 6 Documento denominado "RUT" folio  34-39

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado ANEXO 4. LISTA RESTRICTIVAS SOBRE LAVADO DE 
ACTIVOS- folio 40

m) Certificación bancaria CUMPLE 1
Documento denominado "certificación bancaria" folio 41

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 2
Documento denominado "propiedad intelectual" folio 43

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "ANEXO 5. POLÍTICA TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACIÓN" 1 folio 44

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1
Documento denominado "ANEXO 6. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN"folio 45

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES:  Se solicita al proponente realizar la subsanación de los documentos relacionados con estado de NO CUMPLE , dado que presentan inconsistencias o faltantes que deben ser 
corregidos o completados para dar cumplimiento a los requisitos HABILITANTES JURIDICOS                         

Colombia.

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 64 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 4 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (3 días del mes de Julio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE y con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores No cumple 9

Presenta 19 certificaciones de las cuales 5 no son asociadas al tema, 5 no 
pertenecen a la ventana solicitada y 8 si pertenecen.  De las que están en la 

ventana solo anexa certificación de 2. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual NO CUMPLE 0 No aporta el Anexo No. 9 por lo cual debe subsanar dicho documento. 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:  Se solicita al proponente realizar la subsanación  de tres experiencias adicionales certtificadas                      

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 12:Corporación Universitaria Autónoma de Nariño

 EVALUACIÓN JURÍDICA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta NO CUMPLE 1
Documento denominado "CARTA DE PRESENTACIÓN DEL PROYECTO  

CURSO ACTUALIZACIÓN LABORAL Y  LIQUIDACION DE PARAFISCALES" 3 se 
debe subsanar por no contener firma por parte del representante legal  

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE  8 Documento denominado "Anexos Conecta2 Proyecto Curso de Actualizacion 
laboral COPAE

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE  2 Documento denominado REPRESENTACION LEGAL MES DE JUNIO (1).pdf

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 5 Documento  denominado "Resolución 9899 del 17-06-2020 - Administración de 
Empresas a Distancia (2).pdf

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento  denominado "Cédula"

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 1 Documento  denominado "Contraloria "

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento  denominado "Certificado ´procuraduria "

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 0 No aporta certificado de medidas correctivas por lo cual debe subsanar los 

documentos 
i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado ANEXO 3. CERTIFICACIÓN DE INHABILIDADES E

INCOMPATIBILIDADES
j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 1

Documento denominado 4. Certificación Parafiscales (1).pdf

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 4
Documento denominado Rut 

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1
Documento denominado "Anexos Conecta 4.pdf"

m) Certificación bancaria NO CUMPLE 0
se solicita a la IES Aportar certificación bancaria 

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1
Documento denominado "Anexos Propiedad Intelectual (1).pdf"

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1
Anexos Conecta 5.pdf

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción NO CUMPLE 0
APORTAR el anexo 6 debidamente suscrito 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES:  Se solicita al proponente realizar la subsanación de los documentos relacionados con estado de NO CUMPLE , dado que presentan inconsistencias o faltantes que deben ser 
corregidos o completados para dar cumplimiento a los requisitos HABILITANTES JURIDICOS 

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 64 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 3 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (5 días del mes de Junio de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto NO CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE, sin embargo la partida en especie es inferior al 15% .

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE -  INHABILITADA RECHAZADA 

OBSERVACIONES: La propuesta no cumple con el requisito de la contrapartida económica la cual no puede ser subsanada y se rechaza de plano la propuesta. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores NO CUMPLE 10

Presenta 3 certificaciones de experiencia  No anexa experiencia por lo cual 
deberán subsanar las 2 certificaciones de acuerdo al numeral 17.3 de los terminos 
de referencias, que podrán ser certificaciones, actas de liquidación o informe en el 

SECOP. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto
CUMPLE 3 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual NO CUMPLE 0 NO ADJUNTA EL ANEXO

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: presenta 3 certificaciones las cuales cumplen; sin embargo No anexa experiencia por lo cual deberán subsanar las 2 certificaciones de acuerdo al numeral 17.3 de los terminos de referencias, que 
podrán ser certificaciones, actas de liquidación o informe en el SECOP. 

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No.13:Fundación Universitaria Cafam

 EVALUACIÓN JURÍDICA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 1 Documento denominado "Carta presentación" folio 1 

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 11 Documento denominado "perfil del proyecto" folio 2 -13

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "perfil del proyecto" folio 16 -17

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3 Documento denominado "Registro calificado" folio 18 -20 - titulo a otrogar 
Administrador de Empresas. 

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1
Cédula de ciudadanía folio 21

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE  1 Documento denominado "contraloria" folio 22

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE  2 Documento denominado "certificado antecedentes procuraduria" folio 23-24

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE  1 Documento "medidas correctivas" folio 25

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE  1 Documento  "anexo inhabilidades e incompatibilidades" folio 26

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE  1 Documento  aportes parafiscales folio 28

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPLE 7 Documento  "sin nombre " folio 28-32 NO se visualiza bien el Rut lo cual es 
suceptible de subsanación 

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE  1 Documento  "anexo Litas restrictivas sobre el lavado de activos  folio 66

m) Certificación bancaria CUMPLE  1 Documento  "Certificacion bancaria" folio 67

n) carta de autorización propiedad intelectual NO CUMPLE 0
Debe aporta documento individualizado de propiedad intelectual de acuerdo al 
literal N del punto 17.1 de capacidad juridica de los terminos de la convocatoria 

(este formato es libre pero debe indicar lo que está estipulado en el literal)
o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE  1 Documento  "politica de tratamiento de la información" folio 71

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE  1 Documento  "compromiso anticorrupción" folio 72

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: Se solicita al proponente realizar la subsanación de los documentos relacionados, dado que presentan inconsistencias o faltantes que deben ser corregidos o completados para 
dar cumplimiento a los requisitos HABILITANTES JURIDICOS 

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 54 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE - N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador (24 días del mes de Julio y 7 días 

del mes de marzo de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto NO CUMPLE 1 No allega  el anexo correspondiente 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE - INHABILITADA RECHAZADA 

OBSERVACIONES: No cumple con el requisito de estructura financiera del proyecto, debido a que no allega propuesta economica por lo cual este requisito no puede ser subsanable y se rechaza de plano 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 26 Presenta 61 experiencias de las cuales la mayoría son de servicios de educación, 

pero no es clara la fecha en que se realizó el proyecto.

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto NO CUMPLE 1 No allega  el anexo correspondiente 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 3 Presenta el certificado firmado en los folios 68, 69 y 70. 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: 

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No 14. Autónoma de Manizalez 

 EVALUACIÓN JURÍDICA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta NO CUMPLE 0 Subsanar remitiendo la carta de presentación de la propuesta con todos los 
soportes remitidos debidamente suscrita 

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 12 Documento denominado"ANEXO 2 PROPUESTA UAM.pdf" folio 1 al 12

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 1 al 2

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 3 al 5

e) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 6

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 7-8

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 9-10

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 11

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 12

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 2 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 13-14

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 5 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 15-19

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 20

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 21

n) carta de autorización propiedad intelectual NO CUMPLE  0
Debe aporta documento individualizado de propiedad intelectual de acuerdo al 
literal N del punto 17.1 de capacidad juridica de los terminos de la convocatoria 

(este formato es libre pero debe indicar lo que está estipulado en el literal)
o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 24

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado"Anexo propuesta" folio 25

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: Se solicita al proponente realizar la subsanación de los documentos relacionados, dado que presentan inconsistencias o faltantes que deben ser corregidos o completados para 
dar cumplimiento a los requisitos HABILITANTES JURIDICOS 

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 19 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 9 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador (20 días del mes de Mayo de 2025)

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 Allega documentos del revsor fiscal y contador

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE 1 Cumple con los requisitos establecidos en los términos relativos al rubro financiero 
solicitado al CPAE y con la partida en especie asignada por la IES

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores NO CUMPLE 0

No anexa experiencia por lo cual deberán subsanar las 5 certificaciones de 
acuerdo al numeral 17.3 de los terminos de referencias, que podrán ser 

certificaciones, actas de liquidación o informe en el SECOP. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 3 Adjunta archivo excel 

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 Cumple con el documento "Anexo 9" Folio 22 Y 23 del documento Anexos 
propuesta

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: No anexa experiencia por lo cual deberán subsanar las 5 certificaciones de acuerdo al numeral 17.3 de los terminos de referencias, que podrán ser certificaciones, actas de liquidación o 
informe en el SECOP. 

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 


